

Secretaria de
Obras



Prefeitura Municipal de
Baixo Guandu
www.pmbg.org.br

Rua Fritz Von Lutzow, nº217
Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo
CEP 29730-000 - Tel/Fax: (27) 3732-8906
CNPJ 28.842.189/0001-89

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBRA	PINTURA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL, BAIXO GUANDU, ES.								
LOCAL	AV. SANTA TERESINHA, BAIRRO SÃO JOSÉ, BAIXO GUANDU								
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	BDI:	UNIT*BDI	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 10.887,41
1.1	DER	10246	Lixamento De Parede Com Pintura Antiga Pva Para Recebimento De Nova Camada De Tinta	m2	1.999,63	R\$ 3,61	R\$ 4,93	R\$ 9.858,18	
1.2	DER	10218	Remoção De Pintura Antiga A Óleo Ou Esmalte	m2	45,63	R\$ 13,00	R\$ 17,76	R\$ 810,39	
1.3	SINAPI	102193	Lixamento De Madeira Para Aplicação De Fundo Ou Pintura. Af_01/2021	m2	6,30	R\$ 2,19	R\$ 2,99	R\$ 18,84	
2			PINTURA						R\$ 95.376,82
2.1	DER	160708	Pintura Com Tinta Acrílica Suvínil, Coral Ou Metalatex, Inclusive Selador Acrílico, Em Paredes Externas A Três Demãos	m2	2.001,79	R\$ 27,17	R\$ 37,11	R\$ 74.286,43	
2.2	DER	190204	Pintura Sobre Cobogós De Concreto, Aplicação Manual, Com Duas Demãos De Tinta Látex Acrílico Premium, Referência Suvínil, Coral E Metalatex, Inclusive Uma Demão De Líquido Selador Acrílico, Referência Suvínil, Coral Ou Metalatex Ou Equivalente	m2	105,88	R\$ 32,44	R\$ 44,31	R\$ 4.691,54	
2.3	DER	160718	Pintura Com Tinta Esmalte Sintético Suvínil, Coral Ou Metalatex A Duas Demãos, Inclusive Fundo Anti Corrosivo A Uma Demão, Em Metal	m2	466,13	R\$ 25,52	R\$ 34,86	R\$ 16.249,29	
2.4	SINAPI	102217	Pintura Tinta De Acabamento (Pigmentada) A Óleo Em Madeira, 2 Demãos. Af_01/2021	m2	6,30	R\$ 17,38	R\$ 23,74	R\$ 149,56	
							TOTAL	R\$ 106.064,23	

Baixo Guandu, 16 de maio de 2024

Processo nº 4363/20
Folha nº 20
Visto